
Městské lesy Volary s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za rok 2016 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

OBSAH strana 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE …………………………………………………………………………………………………… 3 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ……………………………………………………………………………………. 3  

3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY ……………………………………………… 3 

4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE ……………………………………………………………… 4 

5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ …………………………………………. 4 

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ ………………………………………………………………………. 4 

7. VYBRANÉ EKONOMICKÉ ÚDAJE ……………………………………………………………………………… 4 

8. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ……………………………………………………………………………………….. 4 

9. PŘÍLOHY …………………………………………………………………………………………………………………………… 5+ 

9.1. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU  

9.2. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  

9.3. ZPRÁVA AUDITORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
  
 Název: Městské lesy Volary s.r.o. 
 Sídlo: Volary, V Kasárnách 645, PSČ 38451 
 IČO: 25185080,  
 DIČ: CZ25185080 
 Základní kapitál: 14 800 000,- Kč 
 Vlastník: město Volary 100 %  

 
 Společnost vznikla jako nástupnická organizace příspěvkové organizace Městské lesy Volary 

na základě usnesení k bodu 3 jednání Zastupitelstva města Volary ze dne 26. 10. 1998. 
 Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 8403, a to dne 1. 1. 1999. 
 Hlavní činností je odborná správa lesního majetku města Volary, pěstování lesa, těžba a 

manipulace dřeva, výkupy dřeva, lesnické služby, obchod. 
 
  
2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 
 Společnost není členěna na samostatné celky.   
 Práva valné hromady vykonává Rada města Volary ve složení: 

Mgr. Bc. Martina Pospíšilová 
Ing. Ladislav Touš 
Mgr. Vít Vavřinec Pavlík 
Bc. Václav Bajčík 
Pavel Trnka 

 Statutárním zástupcem společnosti je jednatel Ing. Miroslav Řežábek 
 
 
3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY 
 
 Společnost k 31. 12. 2016 zaměstnávala 18 zaměstnanců, z toho 7 dělníků, jeden dělník je 

po pracovním úrazu v dlouhodobé pracovní neschopnosti. 
 Průměrný věk všech zaměstnanců je 39,8 let. 
 Vysokoškolsky vzdělaní zaměstnanci jsou 3, vyšší odborné vzdělání mají 3 a středoškolsky 

vzdělaných s maturitou je 6 zaměstnanců. 
 V kolektivu jsou tři ženy.  
 V oblasti pracovně právních vztahů nevede společnost žádné soudní spory.  
 Společnost neeviduje žádné požadavky zaměstnanců, které by mohly ovlivnit chod a 

hospodářské výsledky společnosti. 
 



4 
 

 
4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE  
 
 Společnost nerealizovala v roce 2016 žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.   
 Společnost spolupracuje s Mendelovou univerzitou v Brně při zavádění provozních zásad 

v případě převodu lesa pasečného na les výběrný na části lesního majetku.  
 
 
5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ   
 
 Společnost spolupracuje se Správou národního parku Šumava. 
 Společnost používá do všech hydraulických systémů a řezných částí motorových pil jen 

biologicky odbouratelné oleje. 
 
 
6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ 
 
 Společnost nemá organizační složky v zahraničí. 

 
 
7. VYBRANÉ EKONOMICKÉ ÚDAJE 
 

 tis. Kč 2012 2013 2014 2015 2016 
hrubý zisk 319 1 397 2 091 2 515 858 

zisk po zdanění 227 1 117 1 695 2 006 672 
aktiva netto 34 906 45 744 43 132 41 917 43057 

dlouhodobý majetek 18 475 21 991 23 705 24 515 22782 
vlastní kapitál 21 750 22 770 24 541 26 629 26525 

základní kapitál 14 800 14 800 14 800 14 800 14 800 
 
 
8. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ 
 
 V roce 2017 předpokládáme podobný objem činností jako v roce 2016. Hospodářský 

výsledek před zdaněním předpokládáme ve výši do 1 milionu Kč. 
 
Ve Volarech dne 30. 3. 2017 Miroslav Řežábek, jednatel společnosti 
 
 
 
9. PŘÍLOHY 



1.1.2016 do 31.12.2016
1.1.2015 do 31.12.2015

strana
2 4
6 2
8 9
17 1
18 1

Okamžik sestavení

14:05

11

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 

Výkaz Cash flow

Rozvaha

ke dni 31. prosince 2016

jednotky

25185080
CZ25185080

V Kasárnách 645
384 51 Volary

lesnictví

9.1.



období
Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

001 553 220 -10 163 43 057 41 917
A. 002 0 0 0 0
B. 003 334 892 -10 163 24 729 24 515
B. I. 004 00 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
2.1 007 0 0 0 0
2.2 008 0 0 0 0
3 009 0 0 0 0
4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

5.1 012 0 0 0 0
5.2 013 0 0 0 0

B. II. 014 332 945 -10 163 22 782 22 568
B. II. 1 015 22 608 -4 144 18 464 12 625

1.1 016 459 0 459 459
1.2 017 22 149 -4 144 18 005 12 166
2 018 10 238 -6 019 4 219 3 658
3 019 0 0 0 0
4 020 50 0 50 50
4.1 021 0 0 0 0
4.2 022 0 0 0 0
4.3 023 50 0 50 50

5 024 49 0 49 6 235

5.1 025 0 0 0 0
5.2 026 49 0 49 6 235

B. III. 027 11 947 0 1 947 1 947
B. III. 1 028 1 947 0 1 947 1 947

2 029 0 0 0 0
3 030 0 0 0 0
4 031 0 0 0 0
5 032 0 0 0 0
6 033 0 0 0 0
7 034 0 0 0 0
7.1 035 0 0 0 0
7.2 036 0 0 0 0

Obchodní firma nebo jiný 

ke dni 31. prosince 2016
(BILANCE)
ROZVAHA

V Kasárnách 645
384 51 Volary

25185080

s.r.o.

a cb

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

Pozemky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Software

AKTIVA

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní ocenitelná práva

Stavby

 2

Jiný dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 



AKTIVA
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. 037 18 178 0 18 178 17 320
C. I. 038 153 0 153 206
C. I. 1 Materiál 039 0 0 0 0

2 040 19 0 19 1
3 041 134 0 134 205
3.1 Výrobky 042 134 0 134 205
3.2 Zboží 043 0 0 0 0
4 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. 046 14 104 0 14 104 10 278
C. II. 1 047 43 0 43 13

1.1 048 0 0 0 0
1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
1.3 Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
1.4 051 43 0 43 13
1.5 052 0 0 0 0
1.5.1 053 0 0 0 0
1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
1.5.3 055 0 0 0 0
1.5.4 Jiné pohledávky 056 0 0 0 0
2 057 14 061 0 14 061 10 265
2.1 058 11 397 0 11 397 9 035
2.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
2.3 Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
2.4 061 2 664 0 2 664 1 230
2.4.1 062 0 0 0 0
2.4.2 063 0 0 0 0
2.4.3 064 1 277 0 1 277 916
2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 222 0 222 244
2.4.5 066 877 0 877 0
2.4.6 Jiné pohledávky 067 288 0 288 70

C. III. 068 0 0 0 0
C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

2 070 0 0 0 0
C. IV. 071 3 921 0 3 921 6 836
C. IV. 1 072 196 0 196 144

2 073 3 725 0 3 725 6 692
D. I. 074 150 0 150 82
D. I. 075 85 0 85 0
D. II. 076 0 0 0 0
D. III. 077 65 0 65 82

3

ba c



PASIVA
období období

5 6
078 43 057 41 917

A. 079 26 525 26 629
A. I. 080 14 800 14 800

1 Základní kapitál 081 14 800 14 800
2 Vlastní podíly (-) 082 0 0
3 083 0 0

A. II. 084 0 0
A. II. 1 Ážio 085 0 0

2 086 0 0
2.1 Ostatní kapitálové fondy 087 0 0
2.2 088 0 0
2.3 089 0 0
2.4 090 0 0
2.5 091 0 0

A. III. 092 3 408 3 285
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 3 118 3 118

2 Statutární a ostatní fondy 094 290 167
A. IV. 095 7 645 6 538
A. IV. 1 096 7 645 6 538

2 Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097 0 0
3 098 0 0

A. V. 099

A. VI. 100 0 0
101 15 571 14 567

B. I. 102 0 1 772
B. I. 1 103 0 0

2 104 0 0
3 105 0 1 772
4 Ostatní rezervy 106 0 0

C. 107 15 571 12 795
C. I. 108 5 990 5 529
C. I. 1 109 0 0

1.1 110 0 0
1.2 Ostatní dluhopisy 111 0 0
2 112 5 990 5 529
3 113 0 0
4 114 0 0
5 115 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 117 0 0
8 118 0 0
9 119 0 0
9.1 120 0 0
9.2 121 0 0
9.3 Jiné závazky 122 0 0

cba

672 2 006

4

B. + C.



období období
5 6

C. II. 123 99 581 7 266
C. II. 1 124 0 0

1.1 125 0 0
1.2 126 0 0
2 127 0 0
3 128 8 20
4 129 8 328 6 251
5 130 0 0
6 131 0 0
7 132 0 0
8 133 1 245 995
8.1 134 0 0
8.2 135 0 0
8.3 136 658 542
8.4 137 401 317
8.5 138 133 52
8.6 139 53 84
8.7 140 0 0

D. 141 9961 721
D. I. 142 961 721
D. II. 143 0 0

Ostatní dluhopisy

 55

Jiné závazky

a

PASIVA

b c

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv



minulém
c 1 2

01 449 271 57 030
02 557 882 43 739

A. 03 997 707 88 044
04 52 453 39 739

2. 05 5 018 5 968
3. 06 40 236 42 337

B. 07 1104 118
C. 08 --71 -76
D. 09 112 577 13 109

1. 10 9 200 9 415

2. 11 3 377 3 694

2. 1 12 3 161 3 449
2. 2 13 216 245

E. 14 22 195 2 308
1. 15 2 195 2 308
1. 1 16 2 195 2 308
1. 2 17 0 0
2. 18 0 0
3. 19 0 0

20 55 590 5 235
III. 1 21 646 161

2 22 43 3
3 23 4 901 5 071

F. 24 --914 -440
1. 25 262 222
2. 26 0 0
3. 27 65 47
4. 28 -1 772 -3 014
5. 29 531 2 305

30

I.

V Kasárnách 645
384 51 Volary

25185080

TEXT

b  a

Tržby za prodej zboží 

Služby

 6

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31. prosince 2016

Obchodní firma nebo jiný název 

*

1.

Ostatní náklady

Aktivace (-)

2 941

III.

Tržby z prodaného materiálu

1 145

Úpravy hodnot zásob

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

Náklady vynaložené na prodané zboží

Mzdové náklady

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Jiné provozní náklady

II.

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé



sledovaném minulém
c 1 2

31 00 0
IV. 1 32 0 0

2 33 0 0
G. 34 00 0

V. 35 00 0

V. 1 36 0 0

2 37 0 0
H. 38 00 0

VI. 39 22 8
VI. 1 40 0 0

2 41 2 8
I. 42 00 0
J. 43 1171 179

1. 44 0 0
2. 45 171 179

46 00 0
K. 47 1118 255

48

49 858 2 515
L. 50 1186 509

1. 51 216 522
2. 52 -30 -13

53 6672 2 006
M. 54 0 0

55 6672 2 006
56 1112 745 106 012

**

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

NNáklady vynaložené na prodané podíly

ovládající osoba

--287

a

TEXT

b  

 77

*

--426

IV.

****

**

**

VII.



 8

do
do

Obchodní firma :
Sídlo :
Právní forma :

Oddíl : C Vložka :

Podíl tj. % Podíl tj. %
14 800 100,00% 14 800 100,00%

0 0,00% 0 0,00%
0 0,00% 0 0,00%
0 0,00% 0 0,00%
0 0,00% 0 0,00%

A. Obecné údaje

CZ25185080

lesnictví

je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb. Ve kterým se stanoví obsah
pro podnikatele. Údaje vycházejí písemností jednotky doklady, knihy a ostatní
písemnosti) a z dalších které má jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících
pokud není uvedeno jinak .

( § 39 odst. 1 Vyhlášky )

25185080

1.1.1999

8403

obdobíJméno fyzické osoby, název 
právnické osoby

Funkce :
jednatel

XXX

1.1.2016
1.1.2015

31.12.2016
31.12.2015

V Kasárnách 645 384 51 Volary, 



 9

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 

ského 
výsledku

99,00% 11 466 10
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0

období

Minulé 

období období

Minulé 

období
17 21 1 2

9 200 9 415 913 1 041
3 161 3 449 310 354

216 245 12 24
12 577 13 109 1 235 1 419

Mzdové náklady

( § 39 odst. 3 Vyhlášky )

Osobní náklady celkem
Sociální náklady

Nová kolonie 608, Volary

2 Vyhlášky )



 10

1.1. Zásoby

( § 39 odst. 5a Vyhlášky )

( § 39 odst. 5 Vyhlášky )

1.2. Dlouhodobý majetek

1.3. Cenné papíry a podíly



1.5. Odepisování

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku
 
 

se nerovnají.

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

* zrychlené odpisy

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

 

( § 39 odst. 5c Vyhlášky )

3.1. Opravné položky a oprávky k majetku

 

11



 12

XXX

prvnímu 
dni 

Tvorba prvnímu 
dni 

Tvorba rozvahový 
den

0 1 772 190 0 1 772 190 0 1 772 190 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 -13 0 -13 -30 0 -43
0 1 772 177 0 1 772 177 -30 1 772 190 -43

Rok 
splatnosti výše 

Zbývající 
výše Úrok

2011 2021 8 417 4 539 2,9%

Celkem 8 417 4 539

0
0

0
0

0

Poskytovatel dotace

Celkem

0

( § 39 odst. 6 až 12 Vyhlášky )

( § 39 odst. 6  
Vyhlášky )

Rezervy

tabulka v následujícím odstavci.

0

0

Celkem

1.3. Rezervy

Zákonné rezervy

budova TZ

Celkem

Ostatní rezervy

Druh závazku Celková výše závazku

414 481
XX 123 0

0



 13

Do 30
30 - 60
60 – 90

90 – 180
180 a více

Celkem

Do 30
30 - 60
60 – 90

90 – 180
180 a více

Celkem

XXX

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní

0 0
945 0

Popis transakce
0
0

4. Další povinné informace ( § 39 odst. 10 až 14 Vyhlášky )

0 0Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
0 0

Druh majetku
Drobný dlouhodobý hmotný majetek

3.2. Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

0 0

3. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze ( § 39 odst. 9 Vyhlášky )

0 0

Druh údaje
0
0

XXX
Jiné obdobné kvóty a limity 0
Individuální limit prémiových práv 0

XXX
3330 ha

0

0 0
ostatní

( § 39 odst. 7 Vyhlášky )

0

0 0 0

0
0 0

0

0 0

z obchodního styku ostatní

0 00
0

z obchodního styku

0

0

000 0

0
0

315 0 0 0
315 0

0 0 0 0
315 0 0 0

0 0
0 0



 14

XXX

jiné neauditorské služby

zboží služby výrobky zboží služby výrobky
57 880 3 737 45 533 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

57 880 3 737 45 533 0 0 0

zboží služby výrobky zboží služby výrobky
4 169 3 737 29 119 0 0 0

53 711 0 16 414 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

57 880 3 737 45 533 0 0 0

46

26

Celkem 0

Popis transakce
0
0

Celkem 0

Ostatní státy Evropské unie

Celkem

Evropa mimo Evropskou unii

Celkem

33
0

0 0
13 13

0

39



P. 6 836

Z. 858
A. 1 208
A. 1 1 2 195
A. 1 2 -1 772
A. 1 3 -384
A. 1 4 0

A. 1 5 169

A. 1 6 0
A. * 1 066
A. 2 -1 286
A. 2 1 -3 894
A. 2 2 2 555
A. 2 3 53
A. 2 4 0
A. ** -220
A. 3 -171
A. 4 2
A. 5 -186
A. 6 0
A. *** -575

B. 1 -2 409
B. 2 384
B. 3 0
B. *** -2 025

C. 1 461
C. 2 -776
C. 2 1 -200
C. 2 2 0
C. 2 3 0
C. 2 4 0
C. 2 5 124
C. 2 6 -700
C. *** -315
F. -2 915
R. 3 921

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

 115

500/2002 Sb. ( výkaz cash-flow )

Obchodní firma nebo jiný název 

384 51 Volary

s.r.o.

V Kasárnách 645

ke dni 31. prosince 2016



Zvýšení Snížení

A. 14 800 0 0 14 800

B. 0 0 0 0

C. 14 800 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* XX XX XX 14 800

E. 0 0 0 0

F. Rezervní fond 3 118 0 0 3 118

G. Ostatní fondy ze zisku 167 296 172 291

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. 0 0 0 0

J. 8 544 0 900 7 644

K. 0 0 0 0

L. XX 672 XX 672

* 26 629 968 1 072 26 525

V Kasárnách 645
384 51 Volary

Celkem

 116

Ažio

VLASTNÍHO KAPITÁLUZpracováno v souladu s 

Obchodní firma nebo jiný název 

ke dni 31. prosince 2016



Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 1 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
dle §82 zákona o obchodních korporacích 

Ovládající osoba: 
Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary, IČO: 00250830 

Ovládaná osoba: 
Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 38451 Volary, IČO: 25185080 
Město Volary vlastní 100% podíl této osoby. 
Způsob a prostředky ovládání: 
• Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je Radě města Volary vyhrazeno rozhodovat

o věcech města jako jediného společníka společnosti s ručením omezeným. Rada města
jmenuje a odvolává jednatele, jehož prostřednictvím uplatňuje zájmy města Volary v této
společnosti.

Smlouvy mezi ovládající a ovládanou osobou přecházející z minulého období nebo nově uzavřené 
v roce 2016: 
• Nájemní smlouva o pronájmu lesních pozemků ovládané osobě.
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ovládající osobě na akci Volarské slavnosti

dřeva.
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ovládající osobě na akci ples města.
• Smlouva o obstarání věci, Městské lesy Volary s.r.o. jsou obstaratelem ve věci myslivosti na

pozemcích ve vlastnictví města.
Jiná plnění mezi ovládající a ovládanou osobou: žádné 
Ze vztahů mezi ovládanou a ovládající osobou podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě 
újma a v tomto ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Další osoby ovládané ovládanou osobou: 
Volarská lesní a dřevařská společnost s.r.o., Nová kolonie 608, 38451 Volary, IČO: 26081326, 
Městské lesy Volary s.r.o. vlastní 99% podíl této osoby.  
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Volarskou lesní a dřevařskou společností s.r.o. 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2016: 
• Nájemní smlouva o pronájmu harvestorového uzlu Městským lesům Volary s.r.o.
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Volarskou lesní a dřevařskou společností s.r.o.:
• Služby v oblasti těžby a manipulace dřeva, vyvážení dřeva a štěpky za ceny v místě a čase

obvyklé.
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Další osoby ovládané ovládající osobou: 
Sesazovna dýh s.r.o., Soumarská 46, 38451 Volary, IČO: 26016095 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Sesazovnou dýh s.r.o. přecházející z minulého období 
nebo nově uzavřené v roce 2016: žádné.  
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Sesazovnou dýh s.r.o.: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

9.2.



Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080  
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 2 

Městský hotel Bobík s.r.o., Náměstí 325, 38451 Volary, IČO: 01627431 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o. přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2016: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o.: 
• Pronájem prostor pro školení zaměstnanců Městských lesů Volary s.r.o. za cenu obvyklou 

v obchodním styku. 
• Rehabilitační služby pro zaměstnance Městských lesů Volary s.r.o. za ceny obvyklé 

v obchodním styku. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Energetické služby města Volary s.r.o., Mlýnská 471/2, 384 51 Volary, IČO: 25167171 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o. 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2016: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o.: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Technické služby Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 00210749 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2016:  
• Smlouva o bezplatné výprose štěpkovače, Městské lesy Volary s.r.o. jsou půjčitelem. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary: 
• Služby likvidace odpadu pro Městské lesy Volary s.r.o. za ceny obvyklé v obchodním styku. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Správa domů a bytů Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 71239472 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2016: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
  
Správa sportovních zařízení Volary, Mlýnská 334, 38451 Volary, IČO: 71233814 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2016: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Základní umělecká škola Volary, 5. května 2, 38451 Volary, IČO: 70506019 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2016:  
• Darovací smlouva, Městské lesy Volary s.r.o. jsou dárcem použitého kancelářského nábytku a 

laserové tiskárny. Celková hodnota daru je 7650 Kč. 
• Darovací smlouva, Městské lesy Volary s.r.o. jsou dárcem finančního daru 30000 Kč.  



Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080  
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 3 

Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Základní škola Volary, U Nádraží 512, 38451 Volary, IČO: 00583391 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2016: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Mateřská škola Volary, Sídliště Míru 117, 38451 Volary, IČO: 70984301 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2016: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Volary, Prachatická 131, 38451 Volary, IČO: 63285452 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2016: 
• Smlouva o bezplatné výprose hydraulického systému, Městské lesy Volary s.r.o. jsou 

půjčitelem. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary: 
žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

 
V účetním období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 nebylo učiněno jednání na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky k 31. 12. 2016. 
 
Posouzení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami:  
Vztahy mezi propojenými osobami vytváří pro ovládanou osobu dlouhodobě stabilitu a přináší 
výhody a neplynou z nich žádná rizika. Jedná se zejména o oblast poskytování plnění 
v nepředvídatelných situacích (lesní kalamity, povodně, požáry), dále o oblast stabilizace pracovních 
sil a o snazší cestu k cílům stanoveným ovládající osobou. 
 
Ve Volarech dne 30. 3. 2017 

Ing. Miroslav Řežábek 
jednatel společnosti 

Městské lesy Volary s.r.o. 



PLAN CONTROL s.r.o., U Trojice 120, 38101 Český Krumlov 
=================================================== =============== 
 

Zpráva nezávislého auditora o ov ěření ro ční ú četní záv ěrky  
za období 

1.1.2016 až 31.12.2016  
účetní jednotky 

 

Městské lesy Volary s.r.o. 
 

I Č:25185080 
se sídlem Volary, V Kasárnách 645 

Právní forma: Spole čnost s ru čením omezeným 
 

Rozvahový den 31.prosince 2016                           
 

Předmět podnikání:  
 

• Těžba d řeva 
• Lov a odchyt divokých zví řat a související činnosti 
• Lesnictví a t ěžba d řeva 
• Opravy kovod ělných výrobk ů, stroj ů a za řízení 
• Ostatní maloobchod s novým zbožím ve specializovaných 

prodejnách 
 

 
Příjemci zprávy: spole čníci a p ředstavenstvo, resp. 
statutární orgán spole čnosti 

___________________________________________________ ______________  
 
    Na základ ě objednávky ú četní jednotky jsme provedli audit 
přiložené ú četní záv ěrky sestavené na základ ě českých ú četních 
předpis ů. Za sestavení ú četní záv ěrky je odpov ědný statutární 
orgán ú četní jednotky. Naší úlohou je vydat na základ ě provedeného 
auditu výrok k této ú četní záv ěrce. 
 
    Provedli jsme audit p řiložené ú četní záv ěrky ú četní jednotky 
sestavené na základ ě českých ú četních p ředpis ů, která se skládá z 
rozvahy k výše uvedenému rozvahovému dni, výkazu zi sku a ztráty, 
za rok kon čící výše uvedeným rozvahovým dnem a p řílohy této ú četní 
záv ěrky, která obsahuje popis použitých podstatných ú četních metod 
a další vysv ětlující informace.  
 
    Podle našeho názoru ú četní záv ěrka podává ve všech významných 
ohledech v ěrný a poctivý obraz aktiv a pasiv, náklad ů a výnos ů a 
výsledku hospoda ření ú četní jednotky k rozvahovému dni v souladu 
se zákonem o ú četnictví a p říslušnými právními p ředpisy České 
republiky. 



    Z t ěchto d ůvod ů souhlasíme s údaji uvedenými v ú četní záv ěrce  
 

                                          bez výhrad. 
 
 
    Audit jsme provedli v souladu se zákonem o audi torech a 
mezinárodními auditorskými standardy v četn ě jejich aplika čních 
doložek Komory auditor ů České republiky. Tyto standardy požadují, 
aby byl audit naplánován a proveden tak, aby audito r získal 
přiměřenou jistotu, že ú četní záv ěrka neobsahuje významné 
(materiální) nesprávnosti zp ůsobené podvodem nebo chybou. Audit 
zahrnuje ov ěření, provedené výb ěrovým zp ůsobem, d ůkazních 
informací prokazujících částky a skute čnosti uvedené v ú četní 
záv ěrce, posouzení ú četních zásad použitých p ři sestavování ú četní 
záv ěrky, posouzení významných ú četních odhad ů provedených vedením 
při sestavování ú četní záv ěrky a zhodnocení p řiměřenosti celkové 
prezentace ú četní záv ěrky. Výb ěr postup ů závisí na úsudku 
auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) 
nesprávnosti údaj ů uvedených v ú četní záv ěrce zp ůsobené podvodem 
nebo chybou. P ři vyhodnocování t ěchto rizik auditor posoudí 
vnit řní kontrolní systém ú četní jednotky a jeho dopady na 
sestavení ú četní záv ěrky podávající v ěrný a poctivý obraz. Audit 
též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých ú četních metod, 
přiměřenosti ú četních odhad ů provedených vedením i posouzení 
celkové prezentace ú četní záv ěrky. Jsme p řesv ědčeni, že provedený 
audit poskytuje p řiměřený podklad pro vydání výroku. 
 
    Ověřili jsme soulad ostatních informací o auditované ú četní 
jednotce, uvedených ve výro ční zpráv ě, s ov ěřenou ú četní záv ěrkou. 
Za správnost výro ční zprávy je zodpov ědné vedení ú četní jednotky.  

Náš výrok k ú četní záv ěrce se k ostatním informacím 
nevztahuje, ani k nim nevydáváme žádný zvláštní výr ok. P řesto je 
však sou částí našich povinností souvisejících s ov ěřením ú četní 
záv ěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení,  zda 
ostatní informace uvedené ve výro ční zpráv ě v četn ě zprávy o 
vztazích mezi propojenými osobami nejsou ve významn ém 
(materiálním) nesouladu s ú četní záv ěrkou či našimi znalostmi o 
účetní jednotce získanými b ěhem ov ěřování ú četní záv ěrky, zda je 
výro ční zpráva sestavena v souladu s právními p ředpisy nebo zda se 
jinak tyto informace nejeví jako významn ě (materiáln ě) nesprávné. 
Pokud na základ ě provedených prací zjistíme, že tomu tak není, 
jsme povinni zjišt ěné skute čnosti uvést v naší zpráv ě. 

V rámci uvedených postup ů jsme v obdržených ostatních 
informacích nic takového nezjistili.  

 
Vedení ú četní jednotky odpovídá za sestavení ú četní záv ěrky 

podávající v ěrný a poctivý obraz v souladu s českými ú četními 
předpisy a za takový vnit řní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení ú četní záv ěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti zp ůsobené podvodem nebo chybou. 



Při sestavování ú četní záv ěrky je vedení ú četní jednotky 
povinno posoudit, zda je ú četní jednotka schopna nep řetržit ě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v p říloze ú četní záv ěrky 
záležitosti týkající se jejího nep řetržitého trvání a použití 
předpokladu nep řetržitého trvání p ři sestavení ú četní záv ěrky, s 
výjimkou p řípad ů, kdy vedení ú četní jednotky plánuje zrušení 
účetní jednotky nebo ukon čení její činnosti, resp. kdy nemá jinou 
reálnou možnost než tak u činit. 

 
Naším cílem je získat p řiměřenou jistotu, že ú četní záv ěrka 

jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprá vnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditor a obsahující 
náš výrok. P řiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicmén ě 
není zárukou, že audit provedený v souladu s výše u vedenými 
předpisy ve všech p řípadech v ú četní záv ěrce odhalí p řípadnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesp rávnosti mohou 
vznikat v d ůsledku podvod ů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reáln ě p ředpokládat, že by jednotliv ě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, kte rá uživatelé 
účetní záv ěrky na jejím základ ě p řijmou. 

 
Při provád ění auditu v souladu s výše uvedenými p ředpisy je 

naší povinností uplat ňovat b ěhem celého auditu odborný úsudek a 
zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povi nností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiá lní) 

nesprávnosti ú četní záv ěrky zp ůsobené podvodem nebo chybou, 
navrhnout a provést auditorské postupy reagující na  tato 
rizika a získat dostate čné a vhodné d ůkazní informace, 
abychom na jejich základ ě mohli vyjád řit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k ní ž došlo v 
důsledku podvodu, je v ětší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti zp ůsobené chybou, protože sou částí 
podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnit řních kontrol. 

• Seznámit se s vnit řním kontrolním systémem ú četní jednotky 
relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mo hli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na da né 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjád řit názor na ú činnost 
jejího vnit řního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých ú četních pravidel, p řiměřenost 
provedených ú četních odhad ů a informace, které v této 
souvislosti vedení ú četní jednotky uvedlo v p říloze ú četní 
záv ěrky. 

• Posoudit vhodnost použití p ředpokladu nep řetržitého trvání 
při sestavení ú četní záv ěrky vedením ú četní jednotky a to, 
zda s ohledem na shromážd ěné d ůkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událo stí nebo 
podmínek, které mohou významn ě zpochybnit schopnost ú četní 
jednotky nep řetržit ě trvat. Jestliže dojdeme k záv ěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je  naší 



povinností upozornit v naší zpráv ě na informace uvedené v 
této souvislosti v p říloze ú četní záv ěrky a pokud tyto 
informace nejsou dostate čné, vyjád řit modifikovaný výrok. 
Naše záv ěry týkající se schopnosti ú četní jednotky 
nepřetržit ě trvat vycházejí z d ůkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicmén ě budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že ú četní jednotka ztratí 
schopnost nep řetržit ě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, člen ění a obsah ú četní 
záv ěrky, v četn ě p řílohy a dále to, zda ú četní záv ěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události zp ůsobem, který 
vede k v ěrnému zobrazení. 
 
Naší povinností je informovat vedení ú četní jednotky p řípadn ě 

dozor čí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a na časování auditu a 
o významných zjišt ěních, která jsme v jeho pr ůběhu u činili, v četn ě 
zjišt ěných významných nedostatk ů ve vnit řním kontrolním systému. 
 
 
                                                                   
V Českém Krumlov ě dne 19. kv ětna 2017 
 
 
 
 
Auditorská spole čnost:   Statutární auditor:  
PLAN CONTROL s.r.o.    Ing. Otto Kadlec  
U Trojice 120     Číslo oprávn ění  
38101 Český Krumlov    statutárního auditora: 1286 
Číslo oprávn ění 
auditorské spole čnosti: 90 
jednatel: Ing Otto Kadlec 


	2016 výroční zpráva bez zprávy auditora
	2016 výroční zpráva.pdf
	účetní závěrka v plném rozsahu MLV 2016.pdf
	účetní závěrka v plném rozsahu MLV 2016.pdf
	změny vlastního kapitálu MLV 2016.pdf

	2016 zpráva o vztazích.pdf

	VÝROK AUD. ML Volary



